муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 12»
Железнодорожного района в г. Красноярске, ИНН 2460044184, КПП 246001001,
Т. (391) 221-79-15, 221-63-35, факс (391) 201-80-20, эл. почта: mousosh12@yandex.ru
почтовый адрес: 660075, г. Красноярск ул. Щетинкина,1

ПРИКАЗ

14 февраля 2022 года			                      		№ 02-05-

Об обеспечении выбора модулей курса ОРКСЭ в 4-х классах в 2022-2023 учебном году

В соответствии со служебной запиской главного управления образования администрации города Красноярска от 14.02.2022 «О выборе модулей ОРКСЭ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению свободы выбора родителями одного из модулей курса ОРКСЭ для изучения детьми в 2022– 2023 учебном году в МАОУ СШ № 12 (приложение 1);
2. Заместителю директора по УВР Шиловой В.Н. 10.03.2022 г. провести родительские собрания с родителя будущих четвероклассников, на которых организовать разъяснительную и информационную работу для выбора одного из модулей курса ОРКСЭ для обязательного обучения;
3. Учителям ОРКСЭ Подлекаревой Ю.А. и Гудымовой Л.Н. подготовить информационные сообщения о модулях курса для родительских собраний;
4. Классным руководителям 3-х классов (Медведева А.Б., Дрокина Е.А., Конакова О.Н., Подлекарева Ю.А.) в срок до 31.03.2022 года запросить с родителей письменные заявления о выборе одного из модулей курса ОРКСЭ для обязательного обучения;
5. Дементьеву А.П. до 15.04.2022 г. заполнить отчетную информацию о выборе модулей курса ОРКСЭ родителями (законными представителями) обучающихся.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Дементьева А.П.

Директор 							В.Е. Агафонова

С приказом № 02-05-           от 14.02.2022 ознакомлены:

	ФИО
	Дата
	Подпись

	Дементьев А.П.

	Шилова В.Н.

	Гудымова Л.Н.

	Медведева А.Б.

	Подлекарева Ю.А.

	Дрокина Е.А.

	Конакова О.Н.

Приложение № 1 к приказу № 02-05-      от  14.02.2022

План
мероприятий по обеспечению свободы выбора родителями одного из модулей курса ОРКСЭ для изучения детьми
в 2022 – 2023 учебном году в МАОУ СШ № 12

	№
	Мероприятие
	Срок
	Ответственные

	1.
	Создание рабочей группы по обеспечению добровольного выбора обучающимися, родителями (законными представителями) модулей курса «Основы религиозных культур и светской этики»
	До 16.02.2022
	Заместитель директора по УВР

	2.
	Оформление  стенда, страницы сайта о курсе «Основы религиозных культур и светской этики»  или обновление материалов на уже имеющейся  странице.
	Февраль 2022
	Заместитель директора по УВР

	3.
	Определение ответственных специалистов за проведение родительских собраний в подведомственных образовательных организациях
	Февраль 2022 г
	Заместитель директора по УВР, классные руководители 3-х классов

	4.
	Информирование родителей  с использованием сайтов о содержании программы, учебников по каждому модулю курса  ОРКСЭ
	Февраль – апрель 2022
	Заместитель директора по УВР

	5.
	Проведение родительских собраний в 3-х классов общеобразовательных учреждениях по выбору модуля курса ОРКСЭ.
	10 марта 2022
	Заместитель директора по УВР, учителя ОРКСЭ

	6.
	Мониторинг выбора родителями (законными представителями) модулей  курса «Основы религиозных культур и светской этики»
	До 31.03.2022
	Заместитель директора по УВР

	7.
	Организация выставки методических разработок, учебников по реализации курса ОРКСЭ
	[bookmark: _GoBack]Март 2022 г.
	Заведующая библиотекой